

JEANINE MARIBEL CASTILLO ROMAINA

Ingeniero Civil

Fecha de Nacimiento : 21 de Noviembre del 1972
DNI : 05362579
Estado Civil : Soltera
Domicilio : Pasaje Rómulo Espinar N° 159 -
Iquitos
Teléfono Celular : 957428330
Correo Electrónico : kaluamari@gmail.com
RUC : 10053625792
Registro CIP N° : 160111
Licencia de Conducir N° : Y05362579 Clase/Cat. A1
Disponibilidad: Inmediata



PRESENTACIÓN

Ingeniero Civil con experiencia en la elaboración de Proyectos de obras de Edificación (centros educativos, centros de salud, viviendas, etc.) y Habilitación Urbana (Pavimentos, Evaluación de Pavimentos Flexibles, Canalización, Hidrología, Drenajes, Mejoramiento de Sistemas de abastecimiento de agua en poblados, Georreferenciación de Proyectos Eléctricos), amplia experiencia en Supervisión e Inspección de obras Públicas y Privadas además en el sector de Hidrocarburos, habilidades en la Dirección, Control y Organización de Obras Civiles (Centros de Salud, Centros Educativos, Tambos del PNPAIS, Sedes de Medicina Legal, Viviendas, Locales Comerciales, etc), Medioambientales (Remediación de Suelos Contaminados por Hidrocarburos, Acondicionamiento, Transporte Interno y Disposición Final de Residuos Sólidos, Metálicos y Chatarra) acorde a la normatividad vigente. Experiencia en Oficina Técnica en proyectos de envergadura, Dirección Técnica de Obras de Líneas Subterráneas de energía Eléctrica, Mejoramiento de Sistemas de Agua en Poblados, Reparación de Losas de Plataformas en Lote Petrolero y Tiendas Retail.

Alto nivel de responsabilidad, motivación y honestidad, habilidades comunicacionales y excelente capacidad de aprendizaje, trabajo en equipo y dirección de personal.

Sólidos conocimientos en Gestión Lean en la Construcción, Gerencia de Proyectos, Dirección de Proyectos Internacionales bajo el PMI, Gestión De Riesgos, Gerencia de la Supervisión y Control de Obras de acuerdo PMBOK, Seguridad en Obras, Tasaciones, Peritaciones y Riesgos en Obras, manejo de herramientas como Autocad, Presupuestos S10, Ms Oficce, Ms. Project, @RISK.

FORMACION ACADEMICA

Título Profesional : Ingeniero Civil - Universidad Científica del Perú,
Fecha: 18/03/2014

Grado Bachiller : Ingeniería Civil - Universidad Científica del Perú,
Fecha: 18/11/2013

Registrado en la Orden del Colegio de Ingenieros del Perú CIP 160111,
Fecha: 11/06/2014

UDIMA – EADIC Escuela Técnica: Master en Dirección de Proyectos Internacionales
– PMI

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS: Master en Gestión de Riesgos

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO, Escuela de Posgrado: Diplomado,
Gerencia de Proyectos

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO, Escuela de Posgrado: Diplomado,
Gestión, Residencia y Supervisión de Obras.

Egresado de Técnico Profesional en Construcción Civil: Inst. Sup. Tec. “PEDRO A.
DEL AGUILA HIDALGO”

EXPERIENCIA LABORAL

EXPERIENCIA LABORAL EN LA ESPECIALIDAD DE EDIFICACIONES – CENTROS EDUCATIVOS

✦ CONSTRUCTORA R&A INGENIEROS SAC

Octubre 2021 – Diciembre 2022

Proyecto: SUB CONTRATO: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIO, SECUNDARIO
ROSA AGUSTINA DONAYRE DE MOREY, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA
DE MAYNAS, REGION LORETO

Cargo: **INSPECTOR – SUB CONTRATISTA**

✦ CONSORCIO CONSULTOR B&P INGENIEROS CONSULTORES DE OBRA

Febrero 2021 - Agosto 2021

Proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL
PRIMARIA DE LA I.E.I.P N°60640, BARRIO REQUENILLO, CIUDAD DE
REQUENA DISTRITO DE REQUENA, PROVINCIA DE REQUENA,
DEPARTAMENTO DE LORETO

Cargo: **JEFE DE SUPERVISION**

✦ **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAN**

Enero 2019- Agosto 2019

PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO
EN LA I.E.P.S N° 60891, DE LA LOCALIDAD SALVADOR, DISTRITO DE
MAZAN, MAYNAS. LORETO.

Cargo: **SUPERVISOR DE OBRA**

✦ **CONSORCIO SUPERVISION EX CNI**

Julio 2014 – Junio 2015

Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCACION
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.S.M N° 61004 EX CNI, DISTRITO DE
IQUITOS, MAYNAS, LORETO.

Cargo: **SUPERVISOR DE OBRA**

EXPERIENCIA LABORAL EN LA ESPECIALIDAD DE EDIFICACIONES – VARIOS

✦ **PROGRAMA NACIONAL TRABAJA PERU**

Noviembre 2021 – Diciembre 2021

Proyecto: SERVICIO DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN FÍSICA Y FINANCIERA
DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA EN DISTRITOS
FOCALIZADOS EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223- 2021-
EF PARA LA UNIDAD ZONAL LORETO – SECTOR 03”

Cargo: **ING. SUPERVISIÓN DE SEGUIMIENTO DE LAS AIIS**

✦ **PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION
SOCIAL - PAIS - MIDIS**

Octubre 2020 – Marzo 2021

Proyecto: SERVICIO PARA REALIZAR LA GESTION DE LA EJECUCION FISICA Y
FINANCIERA DE LOS CENTROS DE SERVICIOS TAMBOS QUE SEAN
ASIGNADOS EN LA REGION LORETO, PROVINCIA PUTUMAYO U
OTROS, DE ACUERDO A LA GUIA DE EJECUCION DE PROYECTOS DEL
PROGRAMA NACIONAL PAIS.

- “Creación del Centro de Servicios - Tambo en el Centro Poblado de
TRES FRONTERAS, Distrito de Teniente Manuel Clavero, Provincia
Putumayo, Departamento Loreto”.
- “Creación del Centro de Servicios - Tambo en el Centro Poblado de
ESPERANZA, Distrito de Putumayo, Provincia Putumayo,
Departamento Loreto”.
- “Creación del Centro de Servicios - Tambo en el Centro Poblado de
NUEVO PARAISO, Distrito de Tigre, Provincia Loreto, Departamento
Loreto”.

Cargo: **PROFESIONAL DE ASISTENCIA TECNICA A NUCLEOS
EJECUTORES**

✦ **CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GESTIÓN Y DESARROLLO – G y D**

Julio - Octubre 2020

Proyecto: Refacción del inmueble de 03 niveles, ubicado en la calle Prolongación Grau N° 2136, ubicado en el Distrito de Belén, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto

Cargo: **Residente de Obra**

✦ **Organización No Gubernamental (ONG) INTERNATIONAL PROJECTS SOLIDARITY**

Abril - Julio 2020

Proyecto: Creación de Módulos de Vivienda Social y Habilitación de Bibliotecas Comunales, las mismas que se ubicaran en las, Regiones Loreto y Ucayali

Cargo: **Proyectista de Obra**

✦ **CENTRO MEDICO OBSTETRICO MARIA FE S.A.C.**

Julio 2017 – Febrero 2018

Proyecto: Refacción e Implementación de Local Principal del Centro Médico Obstétrico María Fe S.A.C

Cargo: **Residente de Obra**

✦ **JORGE LUIS REBAZA HUERTO**

Abril 2016 – Octubre 2016

Ingeniero de Planta, metrados, presupuestos, programación de obras, diseño de Estructuras.

Cargo: **Ingeniero de Planta**

✦ **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PABLO**

Diciembre 2015 – Marzo 2016

Proyecto: Creación de Pileta en la Comunidad de Beiruth Distrito de San Pablo Provincia de Ramón Castilla.

Cargo: **Residente de Obra**

✦ **RONALD DIAZ AGUILAR**

Junio 2015 – Noviembre 2015

Proyecto: Construcción de Vivienda Unifamiliar

Cargo: **Supervisor - Residente**

EXPERIENCIA LABORAL EN LA ESPECIALIDAD DE VIAS

✦ DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES LORETO

Octubre - Diciembre 2020

Proyecto: SERVICIO PARA LA SUPERVISIÓN DEL "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO - PUERTO ARICA - RIO ALGODÓN, DISTRITO DE NAPO - MAYNAS - LORETO".

Cargo: **Supervisor de Obra**

✦ SERVICIOS GENERALES PARA LA INDUSTRIA SAC

Febrero 2018- Julio 2019

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL DEL INGRESO A REFINERÍA IQUITOS (PAVIMENTOS Y VEREDAS DE ACCESO PEATONAL) PARA PETRÓLEOS DEL PERÚ- PETROPERÚ SA

Cargo: **Inspector de Obra**

✦ SERGEPIN SAC

Febrero 2017 – Julio 2017

Proyecto: CONTRATO DE OBRA Y SERVICIOS A SUMA ALZADA PARA LA FUNDACIÓN DE LAS ESTRUCTURAS DE LA LÍNEA SUBTERRÁNEA DEL PROYECTO DE LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 60 KV C.T. IQUITOS NUEVA S.E. IQUITOS, DE GEN RENT

Cargo: **Residente de Obra**

✦ SERGEPIN SAC

Noviembre 2014 – Junio 2015

Proyecto: CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE ACCESO FLUVIAL VÍAS DE ACCESO TERRESTRE PARA GENRT DEL PERÚ SA.

Cargo: **Inspector de Obra**

✦ SERGEPIN SAC

Febrero 2014 – Noviembre 2014

Proyecto: CONSTRUCCIÓN DE UNA VÍA CARROZABLE, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO ADICIONALES COMPLEMENTARIOS PARA EL ALMACÉN ORIGINAL DE OBRA.

Cargo: **Inspector de Obra**

✦ RAFAEL DONAYRE PINEDO

Noviembre 2016

Proyecto: Estudio de HIDROLOGIA Y DRENAJE para el Estudio de Pre Inversión a Nivel de Factibilidad del PIP "Rehabilitación y Mejoramiento de la Red Vía Departamental Ruta LO - 103 Tramo Iquitos-Nauta, provincia de Maynas, departamento de Loreto. Para la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones – Loreto

Cargo: **Jefe de Proyecto**

✦ RAFAEL DONAYRE PINEDO

Octubre 2016 - *Noviembre 2016*

Proyecto: Estudio de EVALUACIÓN DE PAVIMENTOS para el Estudio de Pre Inversión a Nivel De Factibilidad del PIP "Rehabilitación y Mejoramiento de la Red Vía Departamental Ruta LO - 103 Tramo Iquitos-Nauta, provincia de Maynas, departamento de Loreto. Para la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones – Loreto

Cargo: **Jefe de Proyecto**

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: ESTRUCTURAS METALICAS Y CASO PRACTICO**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Octubre 2022
- ✓ **CURSO DE ESPECIALIZACION: EL RESIDENTE Y EL SUPERVISOR Y LA GESTION CONTRACTUAL DE LAS OBRAS PUBLICAS**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Octubre 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: CONTROL POSTERIOR A PROYECTOS DE INVERSION**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Octubre 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: CONTROL SIMULTANEO A OBRAS PUBLICAS**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Setiembre 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: CONTROL GUBERNAMENTAL MARCO GENERAL**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Setiembre 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA Y CASOS PRACTICOS EN LORETO**, Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Agosto 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: APLICACIÓN DE NORMATIVIDAD EN ESTABILIZACION DE SUELOS BLANDOS Y SISTEMAS ANTIEROSIVOS CON GEOSINTETICOS** Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Julio 2022
- ✓ **CURSO DE ACTUALIZACION: ANALISIS COMPARATIVO DEL REGLAMENTO ACI 318-19 Y LA NORMA E.060, APLICACIÓN Y CAUSISTICA** Institución: **CAP. CIVILES CIP CD LORETO**, Junio 2022
- ✓ **CAPACITACION: FUNCIONALIDAD DE LOS PRODUCTOS DE ACERO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL, ALCANTARILLAS METALICAS CORRUGADAS GALVANIZADAS** Institución: **SIDERPERU GERDAU**, Abril 2020
- ✓ **CURSO: CURSO DE CAPACITACION COT, ZANJAS Y EXCAVACIONES** Institución: **QHSE ENERGY**, Marzo 2020
- ✓ **CURSO: CURSO DE CAPACITACION COT, TRABAJO EN ALTURA** Institución: **QHSE ENERGY**, Marzo 2020

- ✓ **CURSO: CURSO DE CAPACITACION COT, ESPACIOS CONFINADOS**
Institución: **QHSE ENERGY**, Marzo 2020
- ✓ **CURSO: CURSO DE CAPACITACION COT, CONTROL DEL TRABAJO** Institución:
QHSE ENERGY, Marzo 2020
- ✓ **CURSO: CURSO DE CAPACITACION COT, AISLAMIENTO DE ENERGIAS PELIGROSAS** Institución: **QHSE ENERGY**, Marzo 2020
- ✓ **CURSO: CURSO BASICO DE SEGURIDAD CBS**
Institución: **QHSE ENERGY**, Marzo 2020
- ✓ **CURSO: BIM ARQUITECTONICO Y 5D: BASICO, INTERMEDIO Y AVANZADO**
Institución: **GEG CORPORATION - GRUPO GENESIS**, Febrero 2020
- ✓ **SEMINARIO TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES**
Institución: **MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO**,
Noviembre 2019
- ✓ **CURSO TALLER: MEJORAMIENTO DE SUELOS Y CONTROL DE ASENTAMIENTOS MEDIANTE PILAS DE AGREGADO COMPACTADO GEOPIER**
Institución: **EMIN GEOESTRUCTURAS**, Setiembre 2019
- ✓ **CURSO: SISTEMAS DE REPARACION EN EL CONCRETO**
Institución: **CHEMA**, Agosto 2019
- ✓ **COSTOS, PRESUPUESTOS, PROGRAMACION Y CONTROL DE OBRAS CON S10 Y MS PROJECT 2016**
Institución: **INSTITUTO CERSA**, Julio 2019
- ✓ **VULNERABILIDAD SISMICA DE LA REGION LORETO**
Institución: **UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL PERU- CIRCULO DE ESTUDIOS HORMIGON ARMADO**, Mayo 2019
- ✓ **R.N.E. Y LA SEGURIDAD EN LAS EDIFICACIONES**
Institución: **COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL PERU - REGIONAL LORETO**, Junio 2019
- ✓ **HOMOLOGACION DEL PERFIL PROFESIONAL PARA SELECCIONAR EL PERSONAL CLAVE PARA PROYECTOS DE PAVIMENTACION URBANA: PISTAS Y VEREDAS**
Institución: **SENCICO**, Abril 2019
- ✓ **SUPERVISION DE OBRAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO**

Institución: **COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU CONSEJO NACIONAL - CESAR FUENTES ORTIZ INGENIEROS S.A**, Marzo 2019

✓ **MASTER EN GESTION DE RIESGOS**

Institución: EALDE BUSINESS SCHOOL, Diciembre 2018

✓ **INDUCCION Y ORIENTACION BASICA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN MINERIA**

Institución: ISEM INSTITUTO DE SEGURIDAD MINERA, Octubre 2018

✓ **MASTER EN DIRECCION DE PROYECTOS INTERNACIONALES –PMI**

Institución: UNIVERSIDAD A DISTANCIA DE MADRID - EADIC ESCUELA TECNICA, Junio 2018.

✓ **Curso de Especialización: Residencia, Supervisión, Seguridad y Liquidación de Obras Públicas**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú - CDL, *Mayo 2018*

✓ **Foro: Retos y Aplicaciones de la NTE OS.060 Drenaje Pluvial Urbano** Institución: SENCICO, *Mayo 2018*

✓ **Taller: Lean Construction**

Institución: PMP Perú, *Setiembre 2017*

✓ **Taller: Sistema de Apoyo con Pilas Helicoidales CHANCE**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, Agosto 2017

✓ **Seminario Región Loreto: Propuestas de Tecnologías para la Prevención del Riesgo y la Reconstrucción de Obras de Infraestructuras Vial y Edificaciones, Impactadas por Desastres Naturales**

Institución: Eventos Perú Infraestructura Vial (EPIVIAL), *Junio 2017*

✓ **Curso de Especialización: Residencia, Supervisión, Seguridad y Liquidación de Obras Publicas**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Departamental Junín, Febrero 2017

✓ **Conferencia : Características Geotécnicas de la Ciudad de Iquitos**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, Noviembre 2016

✓ **Conferencia : Diseño y Construcción de Puentes**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, Noviembre 2016

✓ **Curso : Norma Técnica E.050 Suelos y Cimentaciones** Institución : SENCICO, Noviembre 2016

✓ **Curso Taller : Metodología BIM Para el Desarrollo de Proyectos de Edificación – Uso del REVIT como Herramienta BIM**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Depart. Loreto, *Setiembre 2016*

✓ **Congreso : PMCON: Congreso de Dirección de Proyectos de Construcción Bajo Enfoque del PMI- PMCON 2016**

Institución : AC CONSULTING SAC, *Setiembre 2016*

✓ **Curso Taller : El Arbitraje y la Junta de Resolución de Disputas en la Contratación Pública Ley 30225 y su Reglamento**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Depart. Loreto, *Setiembre 2016*

✓ **Seminario Profesional Técnico: “Infraestructura VIAL y Edificaciones para el Crecimiento de la Región Loreto**

Institución : Eventos Perú Infraestructura Vial (EPIVIAL), *Julio 2016*

✓ **Conferencia de Desarrollo Profesional: Suelo Mejorado con Asfalto**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Depart., *Junio 2016*

✓ **Charla : Charla del Acero**

Institución : Aceros Arequipa, *Mayo 2016*

✓ **Seminario de Actualización: Alcances de la Nueva Norma Técnica Peruana E.030 Diseño Sismorresistente**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, *Abril 2016*

✓ **Curso Taller : Gestión Lean en la Construcción**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Departamental de Lima, *Marzo 2016*

✓ **Curso de Capacitación y Actualización Profesional: Gerencia de Proyectos según la Guía de los Fundamentos para la Dirección de Proyectos**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Depart. de Lima, *Marzo 2016*

✓ **Conferencia : Técnicas Modernas de Cimentaciones Profundas, Mejoramiento de Suelos y Microtuneles Aplicadas en Grados Proyectos de Construcción**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Depart. de Lima *Febrero 2016*

✓ **Curso de Actualización Profesional: Gerencia de la Supervisión y Control de Obras, Modelo de Proyectos, según el PMBOK**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Depart. Lima, *Febrero 2016*

✓ **Curso Taller : Aplicación de la Nueva Ley de Contrataciones del Estado LEY N° 30225- DS.N°350-2015-EF**

Institución : (OMDEC PERU), *Febrero 2016*

✓ **Conferencia : Vulnerabilidad Sísmica y Reforzamiento de las Estructuras Existentes Mediante Tecnologías Avanzadas**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Depart. de Lima, *Febrero 2016*

✓ **Curso Especializado: Procedimientos de Selección de Obras y Consultoría con la Ley de Contrataciones Ley 30225 y Reglamento D.S 350-2015-EF**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), *Febrero 2016*

✓ **Capacitación : Nueva Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento Aplicado a Obras**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, *Febrero 2016*

✓ **Curso Especializado: Procedimientos de Selección de Obras y Consultoría con la Ley de Contrataciones, Ley 30225 y Reglamento D.S. 350-2015-EF**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), *Enero 2016*

✓ **Capacitación : Los Procedimientos de Contrataciones en la Nueva Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, *Enero 2016*

✓ **Conferencia Técnica: Norma E.010 Madera, Concepto e Interpretación para el Diseño de Edificaciones en Madera RNE**

Institución : SENCICO, *Noviembre 2015*

✓ **Taller : Cemento Adicionado en Tecnología del Concreto**

Institución : Cementos INKA – Programa de Capacitación Técnica, *Noviembre 2015*

✓ **Capacitación : Vivienda y Edificaciones Normas y Procedimientos**

Institución : Ministerio de Vivienda Construcción y Saneamiento, *Noviembre 2015*

✓ **Taller : Saneamiento Predial de Inmuebles 2**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú, Consejo Departamental de Lima, *Octubre 2015*

✓ **Curso Especializado : Peritaciones y Tasaciones de Predios Urbanos**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), *Setiembre 2015*

✓ **Curso Especializado: Soluciones Básicas en Carreteras No Pavimentadas**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), *Agosto 2015*

✓ **Curso Especializado: Construcción de Pavimentos Rígidos y Cuidados en Climas Extremos**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), Agosto 2015

☐ **Congreso** : **XIV Congreso Internacional de Infraestructura Vial**

Institución : ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), Agosto 2015

☐ **Curso Taller** : **Ingeniería de la Seguridad**

Institución : OMDEC PERU, GDI Gerencia de Desarrollo Integral, Agosto 2015

✓ **Curso de Especialización: Sistemas Integrados en Gestión Ambiental**

Institución : Colegio de Ingenieros del Perú – Sede Departamental Loreto, Julio 2015

✓ **Curso Taller : Interpretación e Implementación de la Ley N° 30222 modificatoria de la Ley N° 29783 y su Reglamento D.S. N° 006-2014-TR**

Institución : UNAP- EAGLE ENGINEERS, Octubre 2014

✓ **Curso Especializado: Diseño de Pavimentos, con Manual MTC de Suelos y Pavimentos**

Resolución MTC R.D.N 10-2104-MTC/14

Institución: ICG (Instituto de Construcción y Gerencia), Agosto 2014

✓ **Curso** : **Reforzamiento Estructural con Fibras de Carbono**

Institución: Colegio de Ingenieros del Perú, Consejo Departamental de Loreto Julio 2014

✓ **Seminario Taller Internacional : Materiales y Tecnologías de Construcción Sostenible en la Amazonia**

Institución : Project Developmet Fairventures Worlwide y Asociación Huella Verde Abril 2014

✓ **Curso** : **Capacitación Curso Básico de Seguridad**

Institución : PLUSPETROL – ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD – OIS

Enero – 2014

APTITUDES TECNICAS

- Manejo de softwares: Microsoft Office (Power Point, Excel, Word), Autocad, S10 Presupuesto - 2005, Ms Project, Macstars Peru 2015, @RISK.

REFERENCIAS PERSONALES

- Arq. Rafael Donayre Pinedo
Consultar
Cel. 965657109, RPM #965657109
- Arq. Jorge Rebasa Huerto
Consultar
Cel. 992790223

